



A.N.B.
BASTOS



PROPOSTA DE
PREÇOS

**A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS ME.**

CNPJ.63.496.079/0001-03

ACARAÚ/CE.

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 1505.01/2019

03/06/2019

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838-A - Montese - Fortaleza/CE - CEP. 60.420-570
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7 Email: anbbastos@hotmail.com

Tel: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 99158.5159

1/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 1505.01/2019 - DATA DO PREGÃO: 03/06/2019 HORÁRIO: 08:30 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL Nº 1505.01/2019, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE INFORMÁTICA, DESTINADOS AOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOWSS E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2019.04.22.01-PP-ADM.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, sem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME. - CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7 -OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL? (SIM OU NÃO):

ENDEREÇO: RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: MANOEL JENNER DE ALMEIDA NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2005014056668 - SSP/CE CPF. 776.652.443-00

DOMICÍLIO: RUA SANTO ANTONIO, 718 - OUTRA BANDA - ACARAÚ/CE.

EMAIL: ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.2528 - 99158.5159 - BANCO: BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C.C. 100.245-7

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	V.TOTAL
1	APARELHO DVD PLAYER - COMPACTO COM PORTA USB, MICROFONE, ÁUDIO RIPPING E KARADKÉ, MP3 COM INDICAÇÃO DA PONTUAÇÃO, REPRODUZIR MP3 ATRAVÉS DA PORTA USB, CD E DVD, MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD, VCD, SVCD, DVCD, MP3, CD, CR-R, CD-RW, GRAVA MÚSICA, MEMORIZA A ÚLTIMA CENA, FORMATOS DE LEITURA: DVD, MPEG4, VCD, CD, MP3, SVCD, CD-R, JPEG, CONEXÕES: AV E USB. COR: PRETO, SISTEMA DE CORES: PAL-M/NTSC. IDIOMAS DO MENU: INGLÊS, PORTUGUÊS E OUTROS. FUNÇÃO ZOOM: CONTROLE DE TECLAS NÚMERICAS, PARA CIMA, ESQUERDA, ENTER, SETUP, VOL-, PARA TRAZ, PARA FRENTE, ZOOM, ENTRE OUTROS. RIPPING, CONTROLE DE IMAGEM, PROTEÇÃO DE TELA, CONTROLE DE SOM. MENU DE FUNÇÕES: VOLTAGEM BIVOLT, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 DVD PLAYER, 1 MICROFONE, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	MONDIAL	4	R\$ 238,92	R\$ 955,68
duzentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos						
2	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 16.000 BTUS.	UNID.	ELGIN	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
dois mil e duzentos reais						
quatro mil e quatrocentos reais						
3	BATEDEIRA PLANETÁRIA 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIGELA EM LITROS 3,8 LITROS, 3 TIPOS DE BATEDORES EM METAL, NA COR BRANCA, MOTOR 600 W, BAIXA ROTAÇÃO NO COMEÇO DO CICLO, MOVIMENTO PLANETÁRIO, BOTÃO DE VELOCIDADE ROTATIVO E BOTÃO DE ABERTURA. 8 VELOCIDADES COM CONTROLE ELETRÔNICO. GARANTIA DE 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 BATEDEIRA, 1 TIGELA, 3 BATEDORES, 1 ESPÁTULA E MANUAL DE INSTRUÇÕES, COM DOZE MESES (1 ANO) , NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	OSTER	2	R\$ 244,54	R\$ 489,08
duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos						
quatrocentos e oitenta e nove reais e oito centavos						
9	BEBEDOURO TIPO GELAGUA, DE COLUNA 2 TORNEIRAS, CERTIFICADO PELO INMETRO, 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA, POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇASA LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO. LATERAL DE AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. POSSUIR SELO DO INMETRO COM VERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UNID.	ESMALTEC	2	R\$ 555,14	R\$ 1.110,28
quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos						
mil cento e dez reais e vinte e oito centavos						

*dividas
mercado opor*

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbbastost@hotmail.com

Manoel Jenner de Almeida

2/5



15	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO FOGÃO, PISO, MATERIAL; CHAPA DE AÇO, MESA DE INOX, PUXADOR DE AÇO, TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, QUANTIDADE DE BOCAS: 04 (QUATRO), TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 Kw E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 Kw. TIPO DE CHAMA: SIMPLES. TIPO ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO, POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS. SEMSA SEM FURAÇÃO. VÁLVULA DE SEGURANÇA, POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO, CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS. PRATELEIRAS: 01 FIXA, AUTO LIMPANTE, PÉS ALTOS, PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA. TIPO DE GÁS: GLP. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO. CLASSE A. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA: 01 ANO.	UNID.	DAKO	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
quinhetos e setenta e cinco reais						
16	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, COM FORNO, GRELHA EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.		3	R\$ 826,39	R\$ 2.479,17
quinhentos e setenta e cinco reais						
oitocentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos						
dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dezessete centavos						
17	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO. Nº DE VELOCIDADES:4. FUNÇÃO AUTO LIMPANTE. LÂMINA DE AÇO INOX. GRAUDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE. COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL(LITROS): 1,5 LT. POTÊNCIA (W): 550. POSSUIR FILTRO. FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOUR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO) , NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	WALITA	13	R\$ 157,50	R\$ 2.047,50
cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos						
dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						
20	MICRO SYSTEM CD PLAYER RÁDIO FM/AM - USB/MP3 BLUETOOTH 4,6 w DE POTÊNCIA.	UNID.	MUNDIAL	7	R\$ 419,94	R\$ 2.939,58
quatrocentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos						
dois mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos						
21	MICROCOMUTADOR PROFISSIONAL, DESKTOP TIPO 2 COM MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM MOUSE E TECLADO E CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR IS DA SEXTA GERAÇÃO COM 2,7 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HDI) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ. COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM: UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA. COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW); PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO. UNIDADE LECTORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X, UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO); UMA LINE IN (MICRÓFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT; 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD- UNIDADE	UNID.	LENOVO	14	R\$ 3.118,34	R\$ 43.656,76

ANBBASTOS COMERCIO E SERVIÇOS ME
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.496.079/0001-03 | IE.06.699.354-7
TEL (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8963
Email: anbbaastos@hotmail.com

[Handwritten signatures and marks]

3/5



DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS; COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTEIS ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFESSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO, POSSUIR AS SEGUINTEIS CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RÚIDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

três mil, cento e dezoito reais e trinta e quatro centavos

quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos

31	SMART TV 32" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 x 768, FORMATO DA TELA: 16:9. ÂNGULO DE VISÃO: 1780 x 178. ÁUDIO: POTÊNCIA: 20 w RMS. FUNÇÃO INFINITE SOUNDRROUND SYSTEM. MUTE, DOLBY DECODER. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100~240 VAC, 50-60 Hz, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC / ISOB-TB. IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL. CONEXÕES: ENTRADA: ÁUDIO E VÍDEO: 1x. ENTRADA USB 2.0: 1x. ENTRADA HDMI: 2x. ENTRADA S/PDIF: 1x. ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1x. ENTRADA RJ 45 (LAN): 1x. COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE, CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	PHILCO	6	R\$ 1.439,99	R\$ 8.639,94
----	---	-------	--------	---	--------------	--------------

mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos

oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos

33	VENTILADOR DE COLUNA 60 cm. DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA DE 170cm. COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA. GRADES DE AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, POSSUIR OTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140 w. SELO PROCEL A, NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADE. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID.	VENTISOL	2	R\$ 256,91	R\$ 513,82
----	---	-------	----------	---	------------	------------

duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e um centavos

quinhentos e treze reais e oitenta e dois centavos

34	VENTILADOR DE PAREDE 60 cm. TIPO TUFÃO. DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE. COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA. GRADES DE AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60cm DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR OTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 w. SELO PROCEL "A", NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADE. ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1300 RPM. COM 24 MESES (2 ANOS), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID.	VENTISOL	7	R\$ 240,60	R\$ 1.684,20
----	---	-------	----------	---	------------	--------------

duzentos e quarenta reais e sessenta centavos

mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos

TOTAL GERAL LOTE					R\$ 69.491,01	
-------------------------	--	--	--	--	----------------------	--

sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e um centavo

TOTAL GERAL DA PROPOSTA					R\$ 69.491,01	
--------------------------------	--	--	--	--	----------------------	--

sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e um centavo

RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 03.496.079/0001-03 | IE: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3423.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
 E-mail: anobscitos@hotmail.com

Handwritten signatures and notes:
 69-0003.93
 4/5H



DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2019

CARTÓRIO 2º OFÍCIO

Reconhecido por semelhança a firma de Mena
El Gomes de Almeida

Oscarau - (CE) 03 de 06 de 2019

em testemunho da verdade

Otávio Felipe Rocha - Tabelião

Rita de Cássia Lusada Rocha - Substituta

Francisca Jacqueline Ramos - Escrivã

NOTÁRIO REGISTRADO
VALIDO SOMENTE COM SELO
DE AUTENTICIDADE

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ 63.496.079/0001-01 IE.06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99970.2528 / 98425.8983

Email: anbbastos@hotmail.com



Handwritten signatures and initials, including 'M' and '5/5'.